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Aurinkoagentit jalkautuvat leikkipuistoihin koronarajoitusten väistyttyä

Avainsanat: oppimisympäristö, projekti, terveydenedistäminen 

Lounais-Suomen Syöpäyhdistyksen Aurinkoagentti 2.0 -toiminnan tavoitteena on lisätä lasten tietoisuutta auringon riskeistä ja edistää lasten 
omatoimista aurinkorasvausta. Samalla lasten parissa toimivia aikuisia koulutetaan auringolta suojautumiseen. Turun ammattikorkeakoulun 
sosionomiopiskelijat laativat Aurinkoagentti-toimintamallin alueelliseen puistotätitoimintaan

Turun ammattikorkeakoulun sosionomiopiskelijat Janniine Jokinen, Meeri Kivi, Cynthia Loser ja Sonja Suominen työstivät opintoihinsa 
liittyvänä projektityönään Aurinkoagentti-toimintamallin alueelliseen puistotätitoimintaan. Ennen varsinaisen toiminnan suunnittelua, 
suositusten laatimista sekä lasten ja ammattilaisten ohjeistuksen tuottamista perehdyttiin auringolta suojautumisen haasteisiin erityisesti 
puistotoiminnassa.

"Suomen Syöpäyhdistyksen (SSY) selvitysten mukaan useissa päiväkodeissa on puutteita lasten aurinkorasvauksessa päivähoidon 
aikana, eikä piha-alueilla välttämättä ole lainkaan varjopaikkoja."

Sama haaste havaittiin puistotätitoiminnassa. Lisähaasteita tuovat varjopaikkojen vähyys, puistojen erilaiset mahdollisuudet suojata lapset 
auringolta ja säätilojen vaihtelut kokoaikaisesti ulkoiluun perustuvassa toiminnassa.

– Lisäksi lapsilla tulee olla oma aurinkorasva mukana hoitoaikana, ja vanhempien toivotaan rasvaavan lapsi ennen hoitoon tuomista, 
sosionomiryhmän projektipäällikkönä toiminut Sonja Suominen toteaa.
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Aurinkoagentit ohjaavat lapsia ja aikuisia leikin menetelmin

Auringon UV-säteily on vaarallista lapsen herkälle iholle. Mitä nuorempana iho altistuu haitalliselle säteilylle, sitä pidemmän aikaa 
ihovaurioilla on aikaa kehittyä pahimmillaan ihosyöväksi. 95 prosenttia ihosyövistä voidaan ennaltaehkäistä oikeanlaisen 
aurinkokäyttäytymisen avulla.

Aurinkoagentti-toimialuetta laajennetaan alueen puistotätitoimintaan yhdessä Turun ammattikorkeakoulun sosionomiopiskelijoiden kanssa. 
Puistotätitoiminnassa toteutettavan Aurinkoagentti-toiminnan tavoitteena on lisätä sekä lasten että lasten parissa toimivien aikuisten 
tietoisuutta auringon riskeistä ja edistää lasten omatoimista aurinkorasvausta.

"Koronavirus-epidemian aikana puistoihin jalkautuminen ei ollut mahdollista, mutta toiminta pilotoidaan rajoitusten poistuessa, 
mahdollisesti jo elokuussa."

– Toimintapilotissa puistotoiminnassa lapset tapaavat aurinkoagentit pienryhmissä, joissa ovat mukana LSSY:n terveydenedistämisen 
asiantuntija, sosionomiopiskelijoita sekä alueen puistotäteinä toimivat lastenhoitajat. Toiminta toteutuu jokseenkin samalla kaavalla kuin 
päiväkodeissa, vaikka puistossa ollaankin koko ajan ulkona, kertoo toimeksiannosta vastannut Minna Salakari.

Aurinkoagentit toimivat sadun, leikin ja toiminnallisten tuokioiden menetelmin. Lapsille luetaan, lauletaan ja heidän kanssaan toteutetaan 
konkreettinen, ohjattu aurinkorasvaus puistoalueella.

–Toiminnassa käytetään LSSY:n ja SSY:n lasten aurinkosuojaus-materiaaleja, kuten Eläinystävysten rantaretki -kirjaa, sekä Arska Aurinkoagentti 
-materiaaleja, sosionomiopiskelijat kertovat.

Puistotätitoimintaan laadittu toimintamalli sisältää lisäksi rungon toimintapäivän ohjaamiseksi, opastusta materiaalien käyttöön, vinkkejä 
lasten osallisuuden lisäämiseksi sekä puistotoimintaan soveltuvia leikkejä. Toiminnan arvioimiseksi ja kehittämiseksi malli sisältää myös 
vinkkejä palautteen keräämiseen lapsilta sekä aikuisille tarkoitetut kirjalliset arviointilomakkeet. Opiskelijat ovat lisäksi tehneet suunnitelman 
sosiaalisen median hyödyntämisestä osana Aurinkoagentti-toiminnan markkinointia.

Aurinkoagentti-toiminta mahdollistaa varjopaikat puistoihin

Lapsille kannattaa opettaa auringolta suojautuminen jo pienenä niin, että varjossa oleskelusta ja aurinkorasvan levittämisestä tulee arkinen 
tapa. Aurinkoagentti-toiminta mahdollistaa varjopaikkojen saannin puistojen pihoille, sillä kaikille toiminnassa mukana oleville 
päivähoitopaikoille toimitetaan aurinkopurje maksutta.

Kaikille toiminnassa mukana oleville tahoille jaetaan lisäksi kirjallinen materiaali, vanhemmille suunnattu aurinkoesite sekä ammattilaisten 
materiaalit.
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Aurinkoagentit 2.0 –hankkeessa ohjattiin päiväkoti-ikäisiä suojautumaan auringolta

Länsimaissa melanooma yleistyy syövistä nopeimmin. Suomessa ihosyöpiä ilmaantuu yhdeksän kertaa enemmän kuin 1960-luvun lopulla. 
Aurinkoagentit 2.0 on Lounais-Suomen syöpäyhdistyksen käynnistämä toimintaa, jonka tavoitteena on lisätä päiväkoti-ikäisten lasten tietoa auringon 
riskeistä... 

Digimaailmassa tulee huomioida myös heikompiosaiset

Tämä artikkeli on ensimmäinen osa sarjassa, jos tuomme esiin Turun AMK:n tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaa (TKI). TKI-toiminnassa kohtaavat 
opiskelijoiden ideat, opettajien huippuasiantuntemus, projektiammattilaisten kokemus sekä yhteistyö yritysten, julkisen sektorin toimijoiden ja... 
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